

DODATOK č.2

k Zmluve o dielo č. objednávateľa:
číslo Zhotoviteľa: ZoD 255/2023/03454
uzatvorenej v súlade s § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
a zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých
zákonov v znení neskorších predpisov

(ďalej len „dodatok“)

medzi zmluvnými stranami:

1. Objednávateľ:

Obchodné meno: **EKOS, spol. s.r.o. Stará Ľubovňa**
Sídlo: Popradská 25, 064 01 Stará Ľubovňa
Zastúpený: **PhDr. Ľuboš Tomko – konateľ**
IČO: 36168475
DIČ: 2020003293
Zapísaný v OR: Okresný súd Prešov, oddiel sro, vložka: č. 3487/P
Bankové spojenie: Československá obchodná banka a.s.
Číslo účtu IBAN: SK33 7500 0000 0040 0896 7839
(ďalej len „objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ:

Obchodné meno: **COLAS Slovakia, A.S.**
Sídlo: Orešianska 3168/7, 917 01 Trnava
Zastúpený: **Ing. Martin Papala – predseda predstavenstva**
Ing. Jaroslav Mikuš – člen predstavenstva
IČO: 31 651 402
DIČ: 2020 492 111
Zapísaný v obchodnom registri: Okresný súd Trnava, oddiel Sa, vložka č. 10798/T
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.
Číslo účtu: SK65 0900 0000 0051 6091 6328
Tel. kontakt: +421 904 703 508 p. Marián Adamčík – vedúci strediska
(ďalej len „zhotoviteľ“)

(ďalej aj ako „zmluvné strany“)

Čl.1

Predmet dodatku

- 1.1.Zmluvné strany uzatvorili dňa 03.11.2023 zmluvu o dielo, predmetom ktorej je realizácia diela: **„Rekonštrukcia dvora“** v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“).
- 1.2.Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 2 k Zmluve o dielo z dôvodu zistenia nových skutočností, ktoré neboli známe v etape prípravy návrhu Zmluvy o dielo a ktoré nebolo možné predvídať.
- 1.3.V súlade s Čl. 13 Záverečné ustanovenia, bod 13.1 Zmluvy o dielo sa zmluvné strany dohodli na úprave znenia čl.3 bod 3.2, ktorý znie nasledovne :

ČI.II

Zmena čl. 3 bod 3.2 – Cena diela a platobné podmienky

3.2 „Cena za zhotovenie diela je záväzná a je stanovená v zmysle cenovej ponuky zhotoviteľa, ktorá bola vypracovaná podľa pokynov uvedených v súťažných podkladoch, v dohodnutej výške:

Celková cena bez DPH podľa Zmluvy o dielo :	38 668,84 Eur
Celková cena s DPH podľa zmluvy o dielo :	46 402,61 Eur
Celková cena dodatku č. 1 bez DPH:	2874,07 Eur
Celková cena dodatku č. 1 s DPH:	3448,88 Eur
Celková cena dodatku č. 2 bez DPH:	2879,41 Eur
Celková cena dodatku č. 2 s DPH:	3455,30 Eur
Celková cena vrátane dodatku č.1 a Dodatku č. 2 bez DPH:	44 422,32 Eur
Celková cena vrátane dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 s DPH	53 306,78 Eur

ČI.III

Záverčné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia zmluvy o dielo formálne a/alebo obsahovo neupravené týmto dodatkom zostávajú v platnosti v pôvodnom znení.
2. Dodatok č.2 bol vyhotovený v troch rovnopisoch, z ktorých dve si ponechá objednávateľ a jeden zhotoviteľ.
3. Dodatok č.2 tvorí nedeliteľnú súčasť zmluvy o dielo.
4. Dodatok č 2 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení na webovom sídle objednávateľa.
5. Obidve zmluvné strany prehlasujú, že sa oboznámili s obsahom tohto dodatku, že dodatok nebol dohodnutý v tiesni ani za nevýhodných podmienok a že ho uzavreli z vlastnej vôle, určite, vážne a zrozumiteľne.

V Starej Lubovni, dňa 09.04.2024

V Košiciach, 09.04.2024


Objednávateľ
PhDr. Ľuboš Tomko – konateľ


Zhotoviteľ
COLAS Slovakia, a.s.


Zhotoviteľ
COLAS Slovakia, a.s.

Príloha č. 1 – Zmluvný rozpočet k Dodatku č. 2

Popis	MJ	Množstvo z rozpočtu	Cena jednotková	Cena z rozpočtu
-------	----	---------------------	-----------------	-----------------

Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m ²	m ²	140,50	0,77	108,19
Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m ²	140,50	17,62	2 475,61
Zarezanie a vybúranie spojov, asfaltová zalievka	m	41,00	7,21	295,61

Spolu:

**Bez DPH
2 879,41**